Таблица соответствия

изменяемых кодов целевых статей расходов бюджетов Донецкой Народной Республики (приложение 4 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики, утвержденному приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 26.12.2022 № 221, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 27.12.2022 под регистрационным № 5400)

| Целевая статья расходов бюджетов по состоянию на 01.10.2023 | | Целевая статья расходов бюджетов по состоянию на 01.01.2024 | | Примечание |
|--|---|--|--------------|--|
| Код | Наименование | Код | Наименование | |
| 03 000 02000 ¹ | Расходы бюджета Донецкой Народной Республики на формирование (увеличение) уставного капитала Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики | - | - | |
| 03 000 050001 | Субсидии на финансовую поддержку для создания, обеспечения деятельности и выполнения функций автономной некоммерческой организации «Микрокредитная компания Донецкой Народной Республики» | - | - | Изменения внесены приказом Министерства финансов ДНР |
| 03 000 051001 | Субсидии на финансовую поддержку для создания, обеспечения деятельности и выполнения функций автономной некоммерческой организации «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства» | - | - | от 04.04.2024 № 54 ¹ Код исключен |
| 03 000 5C040 ¹ | Мероприятия по созданию и (или) развитию инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, направленной на оказание комплекса услуг, сервисов и мер | - | - | |

| Целевая статья расходов бюджетов по состоянию на 01.10.2023 | | Целевая статья расходов бюджетов по состоянию на 01.01.2024 | | Примечание |
|---|--|--|--|---|
| Код | Наименование | Код | Наименование | |
| | поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и физическим лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности, в центрах «Мой бизнес» | | | |
| 03 000 5C060 ¹ | Расходные обязательства, связанные с финансовым обеспечением создания (капитализации) или деятельности (докапитализации) региональных фондов развития промышленности | - | - | |
| 15 000 50910 ¹ | Финансовое обеспечение осуществления социальной выплаты медицинским и иным работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании и обеспечивающим оказание медицинской помощи) лицам, получившим ранения (увечья, травмы, контузии) в ходе специальной военной операции, а также проводящим и участвующим в проведении судебно-медицинской экспертизы | - | - | |
| - | - | 15 000 R0910 ² | Финансовое обеспечение осуществления социальной выплаты медицинским и иным работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании и обеспечивающим оказание медицинской помощи) лицам, получившим ранения (увечья, травмы, контузии) в ходе специальной военной операции, а также проводящим и участвующим в проведении судебно-медицинской экспертизы | Изменения внесены приказом Министерства финансов ДНР от 04.04.2024 № 54 |

| Целевая статья расходов бюджетов по состоянию на 01.10.2023 | | Целевая статья расходов бюджетов | | Петтом |
|---|---|----------------------------------|---|---|
| Код | по состоянию на 01.10.2023 Наименование | Код | по состоянию на 01.01.2024 Наименование | Примечание |
| 15 000 R1380 | Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек | 15 000 R1380 ³ | Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерскоакушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек | Изменения внесены приказом Министерства финансов ДНР от 04.04.2024 № 54 3 Изменено наименование кода |
| 24 000 5T090 ¹ | Предоставление выплат гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации | - | - | Изменения внесены приказом Министерства финансов ДНР от 04.04.2024 № 54 |
| 26 000 52900 | Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации» | 26 000 52900 | Социальные выплаты безработным гражданам и иным категориям граждан в соответствии с законодательством о занятости населения | Изменения внесены приказом Министерства финансов ДНР от 04.04.2024 № 54 ³ Изменено наименование кода |

| Целевая статья расходов бюджетов по состоянию на 01.10.2023 | | Целевая статья расходов бюджетов по состоянию на 01.01.2024 | | Примечание |
|---|--|--|--|---|
| Код | Наименование | Код | Наименование | |
| - | - | 61 000 22000 ² | Субсидии местным бюджетам Донецкой Народной Республики | Изменения внесены приказом |
| - | - | 61 000 22010 ² | Реализация мероприятий по строительству, реконструкции объектов в сфере физической культуры и спорта | Министерства финансов ДНР от 04.04.2024 |
| - | - | 61 000 22020 ² | Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов в сфере физической культуры и спорта | № 54 ² Добавлен код |
| 73 100 52150 | Финансовое обеспечение оказания медицинской помощи, включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования на территории Донецкой Народной Республики, проживающим застрахованным лицам | 73 100 52150 ³ | Финансовое обеспечение оказания медицинской помощи, включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, проживающим на территории Донецкой Народной Республики, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию | Изменения внесены приказом Министерства финансов ДНР от 04.04.2024 № 54 З Изменено наименование кода |